Regional através do Secretário Regional das Finanças e do Secretário Regional de Equipamentos e Infraestruturas o seguinte: 

1. Distribuir os encargos orçamentais previstos para o procedimento “ETAR DO SEIXAL - RECONSTRUÇÃO DA 

PROTEÇÃO MARÍTIMA”, processo n.º 1/2026, no valor global de 4.260.000,00 € (quatro milhões, duzentos e sessenta 
mil euros), que ficam escalonados na forma abaixo indicada: 

Ano económico de 2026  .............................................................................. 1 460 000,00 € 
Ano económico de 2027  ..............................................................................